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Uddanner vi læger nok  
til at dække behovet? 

 
Undersøgelse af forholdet mellem pensionsmodne- og nyuddannede læger 



Datagrundlag 
 

 

 

• Aldersudtræk fra Notus 

• Prognose for ophør, Region Sjælland og Syddanmark 

• PLO analyse: Behov for 100 ekstra uddannelsesforløb i almen medicin 

• Befolkningsfremskrivning, Danmarks Statistik 

 

 



0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 72 73 74 75

A
n

ta
l 

Alder 

Aldersfordeling pr. september 2019 

Forventet 
Pensionsalder 

Forventet pensionalder:  
Region Sjælland: 67 år 
Region Syddanmark: 66 år 
PLO: 65 år  



2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Silkeborg Kommune 1 1 2 1 3 0 2 1 0 2 2 1 1 5 3 2 3 3 5 3 3 4

Skive Kommune 2 1 1 0 1 0 0 1 0 2 1 1 0 4 2 2 0 1 2 1 0 1

Viborg Kommune 1 0 2 1 2 4 1 5 0 0 0 1 2 1 1 0 2 1 1 5 2 1
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Hvornår bliver lægerne 66 år? 
Distrikt Midt 

Silkeborg Kommune

Skive Kommune

Viborg Kommune



Pensionsalder 66 år 

Antal H-stillinger årligt for årene 
2020-2035* 76 

Angiv % for forventet antal besatte 
H-stillinger** 8% 

Gennemførselsprocent** 98% 

Angiv procent, der finder job i 
almen praksis** 91% 

H-stilling gennemførselstid 5 år** 

Forudsætninger i undersøgelse  

*Data fra VUS 
** Data fra PLO-Analyse 
 



Eksempel 
Kommuner 2020 forv. ophør 2020 afsl. H-udd. diff 2020 2021 forv. ophør 2021 afsl. H-udd. diff 2021

Aarhus Kommune 3 17 14 4 6 2

Randers Kommune 2 2 0 3 -3

Favrskov Kommune 1 1 0 1 -1

Horsens Kommune 1 3 2 1 -1

Hedensted Kommune 1 2 1 1 -1

Samsø Kommune 0 0 0 0 0

Syddjurs Kommune 0 1 1 0 1 1

Skanderborg Kommune 0 3 3 1 -1

Norddjurs Kommune 0 1 1 0 0

Odder Kommune 0 3 3 0 0

Silkeborg Kommune 1 3 2 2 2 0

Skive Kommune 1 1 0 1 -1

Viborg Kommune 0 6 6 2 1 -1

MIDT ikke placeret 0 6 6

Herning Kommune 1 2 1 0 0

Holstebro Kommune 4 2 -2 1 -1

Ikast-Brande Kommune 1 -1 0 0

Ringkøbing-Skjern Kommune 0 1 1 5 1 -4

Struer Kommune 1 1 0 0 0

Lemvig Kommune 1 -1 2 -2

VEST ikke placeret 0 6 6

ØST ikke placeret 0 16 16

Hele regionen 0 0

Total antal læger 18 49 31 24 39 15



2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

Total 14 31 15 37 40 22 32,22 31,22 39,22 33,22 32,22 22,22 32,22 33,22 33,22 26,22 28,22 32,22 20,22 22,22 14,22 16,22
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Årlige differencer mellem færdigeudd. og ophørende læger  
2019-2040 

Total
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Overskud af læger

Akkumuleret overskud af læger

Behov jf. befolkningsfremskrivning (ved
1.609 pt. pr. læge)


